- a) *II t de civibus mit folgender Ordnung der Namen: dominus Johannes Vitulus, Albertus der Begere, Warnerus Cage, Eberardus Puer, Rodulfus de Vegeresheim, Wezelus iudex, Johannes filius iudicis, Fridericus Dispensator, Barchardus von Kuningshove, Hugo Riplinus, Reiboldus Stubenwec, Cāno filius Erbonis, Wiricus filius Gozberti, Sifridus bruzerdinestman.*  
b) *II t fährt nach bruzerdinestman fort: isti fuerunt tunc temporis consiliarii civitatis. alii: Erbo iudex, Erbo juvenis, Conradus Vetusgranum, Gozbertus bruzerdinestman, Erbo filius Nicolai etc.*  
c) *II t incarnationis domini.* d) *8 Nicolai.*

<sup>1</sup> Das Raths- u. Bürgerbuch fol. 4<sup>b</sup> des Straßb. St. A. nennt außer diesen zum Jahr 1230: Egeloff von Mundingen, Friderich von Uffwilre, Sigelin richter, Erbo Claußen sūn, Hug Gāldin schloffenmeister, ferner wohl als einfache Bürger Erbe richter, Rādolf und Heinrich Lentzelins sūne, Peter goltmacher, Heinrich statzionierer, Hans Quinsin, Burckart Sidel, Albreht Rote, Rudolf Urfäge.

<sup>2</sup> Der Cardinaldiacon Otto war seit dem Herbst 1228 als päpstlicher Legat in Deutschland thätig. Im Herbst 1229 flüchtete er sich nach Straßburg, das gegen König Heinrich in Waffen stand, nachher hielt er sich zumeist in Brabant auf. Vergl. Winkelmann Friedrich II S. 320 ff.

de bonis a deo vobis collatis pias elemosinas et grata eis caritatis subsidia erogetis, ut per subventionem vestram earum inopie consulatur et vos per hec et alia bona, que domino feceritis inspirante, ad eterna possitis gaudia pervenire. nos enim de omnipotentis dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus meritis et  
 5 intercessione confisi omnibus, qui ad sublevandam earum inopiam manum porrexerint caritatis, quadraginta dies de injuncta sibi penitentia auctoritate legacionis, qua fungimur, misericorditer relaxamus. datum Colonie, 6 idus januarii, anno domini 1231<sup>1</sup>.

10 *S aus Straßb. St. A. Verschl. Canzlei-Gew. Corp. K lad. 23<sup>b</sup> or. mb. lit. pat. Der untere Rand des Pergaments, an dem wohl ein Siegel befestigt war, ist vollständig herausgerissen.*

**222.** *Bischof Berthold von Straßburg beurkundet, daß das Straßburger Hospital von der Dorfgemeinde Ergersheim einen Hof daselbst gekauft habe. 1231 Mai 6 Straßburg.*

Bertoldus dei gratia Argentinensis ecclesie episcopus universis Christi fidelibus  
 15 hoc scriptum intuentibus rei geste notitiam. qui facta temporalia scripto spernit commendare, quærit actionibus hominum in posterum per contrarium obviare. noverit ergo fidelium universitas, quod domus hospitalis Argentinensis apud Ergersheim emit quandam curiam eorum curie adjacentem a tribuno et communitate ejusdem ville quolibet anno pro triginta uno denariis in censu, que curia domui  
 20 hospitali hereditario jure debet attinere. et ne de cetero inter eos et domum hospitalalem aliqua queat ambiguitas oriri, presentem paginam nostri sigilli munimine fecimus communiri. testes hujus rei sunt Albertus Begere, Johannes filius Erbonis magistri hospitalis, Wolfhelmus et Otto dicti Lupi de Ergersheim, Johannes prefectus Argentinensis milites et alii quam plures. datum Argentine anno domini  
 25 1231, 2 nonas maji, scribente Guntero.